
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení správy dopravy a pozemních komunikací 
Radniční č.p. 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
_________________________________________________________________________ 

*MMFMX011LHCC 
SP.ZN.: MMFM_S 8609/2018/ODaSH/Sab           
Č.J.:  MMFM  87828/2018 
VYŘIZUJE: Bc. Jana Šabrňáková 
TEL.:   558 609 252 
E-MAIL.:  sabrnakova.jana@frydekmistek.cz 
DATUM:  26. 6. 2018  

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  
O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

 

 
Výroková část 

Dne 16. 5. 2018 podala společnost TOSAN park a.s., IČ 26403536, Václavské náměstí 837, 110 00  
Praha, zastupuje na základě plné moci  INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696, 
702 00  Ostrava (dále jen "stavebník") žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení stavby - 
Úprava silnice v Horních Tošanovicích v úseku statek - MUK R48 a protihluková opatření (SO 101 
Úprava silnice III/4762, SO 111 Místní komunikace, SO 701 Protihluková stěna) na pozemcích parc. 
č. 303, 328, 330, 331/8, 347/21, 775/1, 775/2, 775/3, 775/4, 775/6, 775/7, 779/1, 782/3 v katastrálním 
území Horní Tošanovice. Uvedeným dnem bylo řízení ve věci zahájeno. 

 
Na předmětnou stavbu vydal Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství – 
speciální stavební úřad, dne 10. 2. 2014 pod č.j. MMFM 1163/2014 stavební povolení, které nabylo 
právní moci dne 18. 3. 2014.  Prodloužení platnosti stavebního povolení bylo vydáno dne 21. 4. 2016 pod 
č.j. MMFM 47714/2016, které nabylo právní moci dne 26. 5. 2016. 

 

Výrok 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, speciální stavební úřad (dále 
jen speciální stavební úřad) jako speciální stavební úřad věcně příslušný podle ust. § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon) a ve věcech silnic II. a III. tříd, místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný speciální stavební úřad podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 
na základě výsledku projednání žádosti v předmětném řízení, podle § 115 odst. 4 stavebního zákona    

prodlužuje 

platnost stavebního povolení stavby - Úprava silnice v Horních Tošanovicích v úseku statek - MUK 
R48 a protihluková opatření (SO 101 Úprava silnice III/4762, SO 111 Místní komunikace, SO 701 
Protihluková stěna) (dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 303, 328, 330, 331/8, 347/21, 775/1, 
775/2, 775/3, 775/4, 775/6, 775/7, 779/1, 782/3 v katastrálním území Horní Tošanovice.   
 
Jedná se o prodloužení platnosti stavebního povolení o 2 roky (od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí). 

 



Č.j. MMFM  87828/2018 str. 2 

 
Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 zá k o n a  č .  5 0 0 / 2 0 0 4  S b . ,  s p r á v n í  řá d ,  v e  zn ěn í  
p o zd ě j š í c h  p ře d p i sů : 

TOSAN park a.s., IČ 26403536, Václavské náměstí 837, 110 00 Praha, zastupuje na základě plné moci  
INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696, 702 00 Ostrava 

 
 

Pro provedení stavby stanovuje speciální stavební úřad tyto podmínky: 
1. V platnosti zůstávají podmínky původního stavebního povolení ze dne 10. 2. 2014 č.j. MMFM 

1163/2014. 

2. A dále podmínky aktualizovaných vyjádření jednotlivých správců sítí: 
 České Radiokomunikace a.s. odd. ochrany sítí, U Nákladového nádraží 3144, 130 00 Praha 

(zn. UPTS/OS/193227/2018 ze 14. 5. 2018) 
 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 (zn. 0100914746 z 25. 4. 2018) 
 Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36/237, Praha 8 - Karlín, 186 00 Praha 86 (zn. CR584306 z 26. 

4. 2018) 
 itself s r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno 28 (č.j. 18/001910 z 23. 5. 2018) 
 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 169, 709 45 Ostrava (zn. 

9773/V011716/2018/KO z 18. 5. 2018) 
 SITEL, spol. s r.o., Nad Elektrárnou 411, 106 00 Praha 106 (zn. 1111802090 z 26. 4. 2018) 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681, 130 00  Praha (č.j. 

597845/18 z 11. 5. 2018) 
 MASTER IT Technologies, a.s., Výstavní 1928, 702 00  Ostrava (bez č.j. ze dne 10. 9. 2018) 
 T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 (č.j. E16122/18 z 25. 4. 

2018) 
 GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (zn. 5001712436 z 21. 5. 2018) 
 Siles Net, s.r.o., Ostravská 584/12, 737 01 Český Těšín (č.j. VYJ/2018-4-26/MW z 27. 4. 

2018) 

 

 
O dův o d n ěn í :  

Dne 16. 5. 2018 podal stavebník žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení stavby - Úprava 
silnice v Horních Tošanovicích v úseku statek - MUK R48 a protihluková opatření (SO 101 Úprava 
silnice III/4762, SO 111 Místní komunikace, SO 701 Protihluková stěna) na pozemcích parc. č. 303, 328, 
330, 331/8, 347/21, 775/1, 775/2, 775/3, 775/4, 775/6, 775/7, 779/1, 782/3 v katastrálním území Horní 
Tošanovice. Jedná se o prodloužení platnosti stavebního povolení o 2 roky. Uvedeným dnem bylo řízení 
ve věci zahájeno.  
 
Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 
Na základě skutečnosti, že platnost stavebního povolení končí dne 26. 5. 2018 a stavba nebyla prozatím 
zahájena, a to z důvodu probíhajícího správního řízení (odvolací řízení bylo ukončeno s tím, že věc byla 
vrácena správnímu orgánu k novému projednání) ke stavbě „Průmyslová zóna Horní Tošanovice“, která 
se stavbou „Úprava silnice v Horních Tošanovicích v úseku statek - MUK R48 a protihluková opatření“ 
úzce souvisí, nebyla na základě těchto skutečností prozatím stavba zahájena. 
 
Opatřením ze dne 22. 5. 2018 speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům a stanovil lhůtu 10 dnů od doručení tohoto oznámení pro uplatnění námitek a 
připomínek. 
 
Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za 
kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla 
prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 
 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. MMFM  87828/2018 str. 3 

 
Speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ust. § 27 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů s ohledem na ust. § 109 stavebního zákona. Do tohoto okruhu 
byli zahrnuti stavebníci zároveň vlastníci stavby a pozemku, na kterém je stavba umístěna - TOSAN park 
a.s., IČ 26403536, Václavské náměstí 837, 110 00  Praha, zast. INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ 48394637, 
Havlíčkovo nábřeží 696, 702 00  Ostrava, a dále vlastníci sousedních nemovitostí, jichž se změna dotýká:  
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková, Úprkova 1, 702 23 Ostrava 
- České Radiokomunikace a.s. odd. Ochrany sítí, U Nákladového nádraží 3144, 130 00 Praha  
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 
- Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36/237, Praha 8 - Karlín, 186 00 Praha 86 
- Obec Horní Tošanovice, Horní Tošanovice č.p.129, 739 53 Hnojník 
- Povodí Odry, státní podnik, závod 2 F-M, Horymírova 2347, 738 01 Frýdek-Místek 
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 1/499, 657 02 Brno 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR Praha, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 
- itself s r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno 28 
- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 169, 709 45 Ostrava 
- SITEL, spol. s  r.o., Nad Elektrárnou 411, 106 00 Praha 106 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681, 130 00  Praha, 
- MASTER IT Technologies, a.s., Výstavní 1928, 702 00  Ostrava,  
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- Siles Net, s.r.o., Ostravská 584/12, 737 01 Český Těšín  
- Oberbank AG pobočka Česká republika, Přemysla Otakara Ii. 6/3, 370 01 České Budějovice  
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 
- Tomáš Křistek, Horní Tošanovice č.p. 11, 739 53 Horní Tošanovice 
- Jiří Pavelka, Horní Tošanovice č.p.141, 739 53 Hnojník 
- Darja Pavelková, Horní Tošanovice č.p.141, 739 53 Hnojník 
- Lucie Szturcová, Třanovice č.p.96, 739 53 Hnojník 
- Radana Lichovníková, Dolní Domaslavice č.p.159, 739 38 Dolní Domaslavice 
- Petr Zwardoň, Horní Tošanovice č.p.14, 739 53 Hnojník 
- Radim Starosta, Horní Tošanovice č.p.101, Horní Tošanovice 
- Bronislava Labudová, Horní Tošanovice č.p.101, 739 53 Hnojník 
- Olga Pavelková, Janáčkova 416, 738 01 Frýdek-Místek 
- Věra Ruszová, Horní Tošanovice č.p.103, 739 53 Hnojník 
- Mgr. Kateřina Skupinová, Třanovice č.p. 272, 739 53 Třanovice 
- Jana Maludová, Horní Tošanovice č.p.12, 739 53 Hnojník 
- Antonín Byrtus, Horní Tošanovice č.p.101, 739 53 Hnojník 
- Marie Byrtusová, Horní Tošanovice č.p.101, 739 53 Hnojník 
- Karel Krupa (r. 1956), Horní Tošanovice č.p.100, 739 53 Hnojník 
- Silvie Novotná, Horní Tošanovice č.p.99, 739 53 Hnojník 
- Josef Gomola, Horní Tošanovice č.p.98, 739 53 Hnojník 
- Monika Gomolová, Horní Tošanovice č.p.98, 739 53 Hnojník 
- Josef Škarpa, Horní Tošanovice č.p.98, 739 53 Hnojník 
- Marta Škarpová, Horní Tošanovice č.p.98, 739 53 Hnojník 
- Zdeněk Valíček, Lidická č.p.661, Třinec-Lyžbice, 739 61 Třinec 1 
- Alice Ciompová, Hnojník č.p.164, 739 53 Hnojník 
- Nataša Kusová, Horní Tošanovice č.p.42, 739 53 Hnojník 
- Osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které mají 
   vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být 
   stavebním povolením přímo dotčena. 
 

Stavební úřad opatřením ze dne 22. 5. 2018 seznámil účastníky řízení podle ust. § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů s podklady rozhodnutí a vyzval je k vyjádření 
k jeho podkladům. Tohoto práva žádný z účastníků řízení nevyužil. 
 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení posoudil předloženou žádost o prodloužení platnosti 
stavebního povolení, a protože se podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno, nezměnily, 
zejména zůstala v platnosti původní stanoviska dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl 
a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 



Č.j. MMFM  87828/2018 str. 4 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 81 odst. 1, § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u 
Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru dopravy a silničního hospodářství, Radniční 1148, 738 22 
Frýdek-Místek. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
dopravy, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava. Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po  

doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  
 
Podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. Podle ust. § 
82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti jeho odůvodnění. Podle odst. 2 téhož 
ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí (usnesení) směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí (usnesení) nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na jeho náklady. 

 

 

 

 

 

 
Bc. Jana Šabrňáková v. r.  
referent odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
 
Správní poplatek: Správní poplatek ve výši 1000,- Kč podle položky 18 odst. 2 sazebníku správních 
poplatku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl uhrazen dne 
25. 6. 2018 pod VS 1560000275 

   

  
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu 15 
dnů a po shodnou dobu zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den 
patnáctidenní lhůty jeho vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku je dnem jeho 
doručení. Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Magistrátu města Frýdku-Místku. 
 
 
 
Vyvěšeno dne  ……………………………….    Sejmuto dne……...………………………….. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření a jeho zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup:  
 
 
 
………………………………………. 
 
 



Č.j. MMFM  87828/2018 str. 5 

 
 
Místně příslušný Obecní úřad Horní Tošanovice se tímto žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na 
úřední desce a též způsobem umožňující dálkový přístup, o vyplnění potvrzení a navrácení této 
veřejné vyhlášky zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu. 
 
 
 
Vyvěšeno dne  …………………………….    Sejmuto dne………………………………….. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření a jeho zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup:   
 
 
………………………………………. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu se následujícímu účastníku řízení s přihlédnutím 

k ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu doručuje toto rozhodnutí jednotlivě: 

 
1. INKOS OSTRAVA a.s, Havlíčkovo Nábřeží 22, 701 52 Ostrava 
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje rozhodnutí 

veřejnou vyhláškou vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 

 
2. Magistrát města Frýdku-Místku, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška rozhodnutí zasílá též příslušným 

obecním úřadům: 
 
3. Obecní úřad Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53 Hnojník 

 

Dotčené orgány: 

4. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje Územní odbor Frýdek-Místek, IDDS: spdaive 
sídlo: Pavlíkova 2264, 738 01 Frýdek-Místek 

5. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

6. Magistrát města Frýdku-Místku OŽPaZ, Palackého 115, 738 22 Frýdek-Místek 
7. Magistrát města Frýdku-Místku ODaSH, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
8. Obecní úřad Hnojník, Hnojník č.p. 222, 739 53 Hnojník 
9. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor F-M, DI Třinec, IDDS: n5hai7v 

sídlo: 1. máje 124, 739 61 Třinec 1 
 
 
 
 


		2018-06-26T08:29:35+0200
	úředně oprávněnná osoba




